1 / 2

2023 年４月 14 日

各 位

会  社  名 山下医科器械株式会社

代表者氏名 代表取締役 執行役員 社長  山下 尚登

問 合 せ先 取締役 執行役員 北野 幸文

（ＴＥＬ 092-402-2950）

 組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社は、下記の通り組織変更および人事異動を実施いたしますので、お知らせいたします。

記

１．組織変更（2023 年６月１日付）の概要

先進的な機器やサービスを積極的に提供し、医療と科学の双方において、大きな役割を果

たしていく事業部とするため、「理化学事業部」を「メディカルサイエンス事業部」に改称する。

２．人事異動（2023 年６月１日付）

氏名 新役職名 旧役職名

北野 幸文 取締役 人事戦略本部 本部長
取締役 執行役員 人事戦略本部 本部長

              兼 経営管理部担当

加藤 武彦

取締役

（ヤマシタヘルスケアホールディングス㈱

取締役 事業戦略本部 副本部長 出向）

取締役 執行役員 営業本部 本部長

中村 幸治 執行役員 営業本部 本部長 営業本部 福岡支社 支社長

吉田 弘幸 執行役員 経営管理部担当 社長付 部長

越智 潤一 執行役員 情報システム室 室長 情報システム室 室長

古川 浩司 営業本部 福岡支社 支社長 営業本部 大分支社 支社長

 2 / 2

氏名 新役職名 旧役職名

友野 賢治 営業本部 大分支社 支社長

営業本部 新規事業推進室 室長

（ヤマシタヘルスケアホールディングス㈱

新規事業推進室 出向）

折式田 宏治 営業本部 メディカルサイエンス事業部 部長 営業本部 理化学事業部 部長

樋口 靖

営業本部 新規事業推進室 室長

（ヤマシタヘルスケアホールディングス㈱

新規事業推進室 室長 出向）

ヤマシタヘルスケアホールディングス㈱

事業戦略本部 次長 出向

吉富 俊久 営業本部 長崎支社 次長 営業本部 宮崎営業所 所長

和田 豊士 営業本部 宮崎営業所 所長 営業本部 大分支社 課長

上野 一朗 監査室 室長 監査室 次長

西村 謙一郎 監査室 監査室 室長

以上